
DC\558248CS.doc PE 356.621

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

7. 3. 2005 12/2005

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Maciej Marian Giertych, Johannes Blokland, Kathy Sinnott a Patrick 
Louis

o výzvě Organizaci spojených národů přijmout mezinárodní dohodu o úplném 
zákazu interrupcí a eutanazie

platné do: 7. 6. 2005



DC\558248CS.doc - 2 - PE 356.621

CS

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,
– s ohledem na zásadu lidské důstojnosti a práva na život,
– s ohledem na encykliku papeže Jana Pavla II „Evangelium Vitae“ ze dne 25. března  

1995, 
– s ohledem na Světovou deklaraci lidských práv,
– s ohledem na zákon zakazující „potrat částečným porodem“ přijatý na 108. kongresu 

USA v roce 2003,
– s ohledem na prohlášení OSN o právech dítěte,
– s ohledem prohlášení OSN z Dohá o rodině,

A. vzhledem k tomu, že právo na život  od početí až po jeho přirozený konec je přirozeným 
právem každé lidské bytosti,

B. vzhledem k tomu, že právo na život, zejména slabých a bezbranných, je třeba chránit vždy 
a na celém světě;

C. vzhledem k tomu, že neexistuje jednoznačný, celosvětový a jednotný zákaz zabíjení 
nevinných lidských bytostí;

D. vzhledem k tomu, že současné ohrožení lidského života pramení ze zlovůle několika 
mocných, kteří rozhodují a ignorují zásady přírodního zákona;

E. vzhledem k tomu, že hlasování většiny se považuje za dostatečné k tomu, aby 
přehlasovalo přírodní zákon;

1. odsuzuje všechny činy proti lidskému životu ve všech jeho fázích; 

2. vyzývá členské státy, aby přijaly všechna opatření nutná na ochranu práva na život, 
zejména na zajištění práva na život slabých, bezbranných a těch, kteří nemohou mluvit;

3. zdůrazňuje své obavy ze skutečnosti, že mnoho vlád uzákoněním interrupcí a eutanazie 
neoprávněně mění zákony, dokonce jde proti svým vlastním ústavám a vůli svých občanů 
a ustupuje nátlaku lobbystických skupin;

4. vyzývá Organizaci spojených národů, aby zajistila, že právo na život od početí až po jeho 
přirozený konec bude chráněno mezinárodním právem;

5. vyzývá Organizaci spojených národů, aby zavedla mezinárodně závaznou smlouvu, která 
bude chránit každý lidský život a bude zakazovat všechny činy proti lidskému životu, 
včetně interrupce a eutanazie; 

6. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal vládám 
členských států, Komisi, Radě, Organizaci spojených národů, Svatému stolci, Kongresu 
Spojených států a prezidentu Spojených států amerických.


